
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 22
29 Ιανουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.878,82 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπούτα» της Δημοτικής 
Κοινότητας Ισθμίας Δημοτικής Ενότητας Λουτρα−
κίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγί−
ων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης. .............................................................. 1

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 18.519,25 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος» Δη−
μοτικής Κοινότητας Ισθμίας του Δήμου Λουτρα−
κίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.120,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Λάκα Κιουρκάτι» Δημο−
τικής Κοινότητας Σοφικού του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκα−
γιάς. ........................................................................................................... 3

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2479 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.878,82 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπούτα» της Δημοτικής 
Κοινότητας Ισθμίας Δημοτικής Ενότητας Λουτρακί−
ου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θε−
οδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 2 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου.

6. Την υπ’ αριθμ. 3512/10−7−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 11−8−2006 Αναφορά του 
Δασολόγου Γεωργίου Μπλάνου, την υπ’ αριθμ. 4209/11−
8−2006 Πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κορίνθου 
και την υπ’ αριθμ. 21/2012 σχετική απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας, την υπ’ αριθμ. 3333/27−6−2012 Συμπληρωματι−
κή Αναφορά της Δασολόγου του ιδίου Δασαρχείου Βα−
σιλικής Κουλού, το υπ’ αριθμ. 1895/2−8−2012 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Κορινθίας και το αριθμ. 4743/13−9−2012 
έγγραφο Δασαρχείου Κορίνθου με συνημμένη την από 
13−9−2012 Αναφορά της Δασολόγου Βασιλικής Κουλού, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
εμβαδού 2.878,82 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνε−
ται με τα στοιχεία Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Π1, Ξ1, Ξ2, Ξ3, Ξ4, 
Ξ5, Ξ6, Ξ7, Ν στο από 13−9−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, ενώ καλυπτόταν διαχρονικά 
από δασική θαμνώδη ξυλώδη βλάστηση με συγκόμωση 
περίπου πενήντα εκατοστά (0.50), είχε χαρακτηριστεί 
ως «δασική έκταση» (παρ. 2 άρθρου 3 του Ν. 998/1979) 
με την υπ’ αριθμ. 4209/11−8−2006 Πράξη χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Κορίνθου και την αριθμ. 21/2012 σχετική από−

253

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.31 10:11:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

φαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων Κορινθίας, εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, το χρονι−
κό διάστημα «1 Οκτωβρίου έτους 2010 έως 30 Απριλίου 
έτους 2011», από τους Κωνσταντίνο Μπογιόπουλο του 
Δημητρίου και Διαμαντή Μπογιόπουλο του Κων/νου και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 2.878,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπούτα» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Ισθμίας Δημοτικής Ενότητας Λου−
τρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δασική έκταση» σύμφωνα με την παρ. 2 άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979 (σχετ. η υπ’ αριθμ. 4209/11−8−2006 
Πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη Κορίνθου και η αριθμ. 
21/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσε−
ως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας), αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Π1, Ξ1, Ξ2, Ξ3, Ξ4, Ξ5, 
Ξ6, Ξ7, Ν στο από 13−9−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 408 194 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο  Ν: Χ=410260.9940  Υ=4195239.8800
 »  Ξ: Χ=410265.8760  Υ=4195240.2520
 »  Ο: Χ=410265.8930  Υ=4195236.5340
 »  Π: Χ=410291.1940  Υ=4195217.2230
 »  Ρ: Χ=410298.3070  Υ=4195214.4150
 »  Σ: Χ=410258.7480  Υ=4195192.7810
 »  Τ: Χ=410256.1070  Υ=4195178.2550
  »  Υ: Χ=410206.1290  Υ=4195190.8270

Σημείο  Π1: Χ=410194.6732  Υ=4195208.2067
 »  Ξ1: Χ=410217.5837  Υ=4195223.6848
 »  Ξ2: Χ=410213.0000  Υ=4195214.0000
 »  Ξ3: Χ=410210.0000  Υ=4195198.0000
 »  Ξ4: Χ=410219.0000  Υ=4195194.0000
 »  Ξ5: Χ=410219.0000  Υ=4195210.0000
 »  Ξ6: Χ=410225.0000  Υ=4195218.0000
 »  Ξ7: Χ=410262.0244  Υ=4195233.0275
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκτα−

ση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 255



256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2564 (2)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 18.519,25 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος» Δημο−
τικής Κοινότητας Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου − 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί−
ας, λόγω πυρκαγιάς.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β & 
2δ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθμ. 5367/27−9−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 26−9−2012 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 

αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 18.519,25 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α στο από 26−9−2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, καλυπτόταν 
από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμω−
ση περίπου πενήντα εκατοστά (0.50) & με υπόροφο 
θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνο & σχίνο) με 
συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), όπου 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 18 
Αυγούστου έτους 2012 και συνεπώς επιβάλλεται η κή−
ρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση εμβα−
δού 18.519,25 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Χαράλα−
μπος» Δημοτικής Κοινότητας Ισθμίας του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α στο από 26−9−2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 412 197 Ορθοφω−
τοχάρτη − έτους 1996−97 − του Υπ. Γεωργίας, με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο  Α: Χ=413759.16  Υ=4198173.45 
 »  Β: Χ=413811.28  Υ=4198151.06 
 »  Γ:Χ=413847.70  Υ=4198148.26
Σημείο Δ: Χ=413902.07  Υ=4198188.56 
 »  Ε:Χ=413920.01  Υ=4198173.45 
 »  Ζ:Χ=413927.30  Υ=4198192.86 
 »  Η:Χ=413932.54  Υ=4198209.21
 »  Θ:Χ=413935.60  Υ=4198225.50
 »  Ι:Χ=413932.10  Υ=4198239.98
 »  Κ:Χ=413941.80  Υ=4198258.42
 »  Λ:Χ=413822.20  Υ=4198312.80 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 257



258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2569 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.120,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Λάκα Κιουρκάτι» Δημοτι−
κής Κοινότητας Σοφικού του Δήμου Κορινθίων Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1γ 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθμ. 5264/24−9−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 24−9−2012 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 3.120,00 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 
24−9−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύ−
κης με συγκόμωση περίπου εξήντα εκατοστά (0.60) και 
με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνο και 
σχίνο) με συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), 
όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
12 Αυγούστου έτους 2012 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση εμβα−
δού 3.120,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λάκα Κιουρκάτι» 
Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
«δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 24−9−2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 420 182 Ορθο−
φωτοχάρτη − έτους 1996−97 − του Υπ. Γεωργίας, με κλί−
μακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Σημείο  Α: Χ=423831.00  Υ=4182193.00
 »  Β: Χ=423857.00  Υ=4182217.00
 »  Γ: Χ=423909.00  Υ=4182193.00
 »  Δ: Χ=423896.00  Υ=4182137.00
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 259

    



260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000222901130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


